
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

 

12.03.2021                                                                                                                                 №96 

 

О разработке планов мероприятий «дорожных карт» развития механизмов управления 

качеством образования Починковского муниципального округа 

 

 В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной 

политики Нижегородской области от 10.07.2020 «Об утверждении планов мероприятий 

«дорожных карт» развития механизмов управления качеством образования в 

Нижегородской области», в целях развития механизмов управления качеством 

образования в Починковском муниципальном округе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Муниципальным координатором по развитию муниципальной системы 

оценки качества образования назначить заместителя начальника управления образования 

Улитину О.Б. 

2. Создать рабочую группу по разработке паспорта и плана мероприятий 

«дорожной карты» по развитию муниципальной системы оценки качества подготовки 

обучающихся в Починковском муниципальном округе на 2021 год в составе: Лопина Д.В.- 

ведущий специалист управления образования, Бацина Е.А. - директор ИДК управления 

образования, Улитина О.Б. – заместитель начальника управления образования; 

3. Создать рабочую группу по разработке паспорта и плана мероприятий 

«дорожной карты» по подготовке к участию Починковского муниципального округа в 

оценке по модели PISA на 2021 год: Бацина Е.А. -директор ИДК управления образования; 

Архипова И.А. - методист ИДК управления образования, Коткова И.П. - методист ИДК 

управления образования; 

4. Создать рабочую группу по разработке паспорта и плана мероприятий 

«дорожной карты» системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов 

детей и молодежи в Починковском муниципальном округе на 2021 год в составе: Коткова 

И.П. - методист ИДК управления образования, Бацина Е.А. - директор ИДК управления 

образования; Бутко Н.Н. - методист ИДК управления образования,  

5. Создать рабочую группу по разработке паспорта и плана мероприятий 

«дорожной карты» системы работы по самоопределению и профессиональной 

ориентации обучающихся в Починковском муниципальном округе на 2021 год в составе: 

Гришунина Е.И.- ведущий специалист управления образования, Трянина Е.Н.- ведущий 

специалист управления образования, Бутко Н.Н. - методист ИДК управления образования; 
6. Создать рабочую группу по разработке паспорта и плана мероприятий 

«дорожной карты» по формированию системы обеспечения объективности процедур 

оценки качества образования и олимпиад школьников в Починковском муниципальном 

округе на 2021 год в составе: Бацина Е.А. -директор ИДК управления образования; Лопина 

Д.В.- ведущий специалист управления образования, Улитина О.Б. – заместитель 

начальника управления образования; 



7. Создать рабочую группу по разработке паспорта и плана мероприятий 

«дорожной карты» по внедрению системы мониторинга эффективности руководителей 

образовательных организаций в Починковском муниципальном округе на 2021 год в 

составе: Улитина О.Б. – заместитель начальника управления образования, Чурбанова Г.А. - 

ведущий специалист управления образования, Денисова Т.А. - ведущий специалист 

управления образования, Лопина Д.В.- ведущий специалист управления образования, 

Трянина Е.Н. - ведущий специалист управления образования;  

8. Создать рабочую группу по разработке паспорта и плана мероприятий 

«дорожной карты» по формированию системы мониторинга качества дополнительного 

профессионального образования педагогических работниковв Починковском 

муниципальном округе на 2021 год в составе: Бацина Е.А. -директор ИДК управления 

образования, Архипова И.А. - методист ИДК управления образования, Коткова И.П. - 

методист ИДК управления образования, Бутко Н.Н. - методист ИДК управления 

образования, Денисова Т.А. - ведущий специалист управления образования; 
9. Создать рабочую группу по разработке паспорта и плана мероприятий 

«дорожной карты» по формированию муниципальной системы методической работы в 
Починковском муниципальном округе на 2021 год в составе: Бацина Е.А. -директор ИДК 

управления образования; Архипова И.А. - методист ИДК управления образования, Коткова 

И.П. - методист ИДК управления образования, Бутко Н.Н. - методист ИДК управления 

образования, Денисова Т.А. - ведущий специалист управления образования; 
10. Создать рабочую группу по разработке паспорта и плана мероприятий 

«дорожной карты» по по реализации системы организации воспитания и социализации 

обучающихся в Починковском муниципальном округе на 2021 год в составе: Трянина Е.Н. 

- ведущий специалист управления, Бутко Н.Н. - методист ИДК управления образования, 

Гришунина Е.И. - ведущий специалист управления. 
11. При разработке паспортов и планов мероприятий «дорожных карт» 

определить общеобразовательные организации – муниципальные базовые площадки по 

разработке, организации и проведению комплекса мероприятий, направленных на 

повышение качества общего образования по каждому направлению развития 

муниципальной системы оценки качества образования. 

12. В срок до 30.04.2021 рабочим группам разработать проекты паспортов и 

«дорожных карт» развития механизмов управления качеством образования в 

Починковском муниципальном округе. 

13. Директору РИДК Бациной Е.А. составить план-график курсовой подготовки 

методистов и специалистов управления образования; 

 14. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Улитину О.Б. 

 

 

Начальник                                                                                                  И.А.Жирова 

 

 
 


